
  
 

Souhlas s účastí ve výzkumu 

Název studie: Mapování psychologických potřeb na Ostravsku u osob zasažených povodněmi 

Autor: Bc. Anežka Mikolajková 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Bartošová, Ph.D. 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 

CÍL VÝZKUMU 
Cílem tohoto kvalitativního výzkumu je zmapovat psychologické potřeby lidí, kteří byli zasaženi povodněmi v 

Ostravsku, se zaměřením na pochopení jejich osobních zkušeností a na identifikaci strategií zvládání, které 

využívají k vyrovnání se s touto krizovou situací. Výzkum se uskutečňuje formou polo-strukturovaných 

rozhovorů, které umožní hlubší vhled do individuálních potřeb a přístupů k adaptaci po povodni. 

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT 
Výzkumu se mohou zúčastnit dospělí obyvatelé Ostravska, kteří byli evakuováni v důsledku povodní. 

Účastníky jsou lidé, kteří mají zájem sdílet své osobní zkušenosti a postoje. Výzkumu se nemohou účastnit 

osoby mladší 18 let nebo osoby, které nebyly přímo dotčeny povodněmi v dané lokalitě. 

VAŠE ROLE V TOMTO VÝZKUMU 
Od účastníka se očekává účast na individuálním rozhovoru vedeném výzkumníkem, který bude zaměřen na 

jeho zkušenosti a psychologické potřeby po katastrofě. Rozhovor bude probíhat osobně nebo online (dle 

preferencí účastníka) a bude trvat přibližně 60 až 90 minut. Rozhovory budou zaznamenávány na diktafon, a 

za účast není poskytována finanční odměna, nicméně data a zkušenosti účastníka přispějí k lepšímu 

porozumění psychologickým potřebám po katastrofách. 

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ 
Účastníci mohou při rozhovoru pociťovat nepříjemné emoce spojené s připomenutím traumatických 

událostí. V případě výrazného diskomfortu mohou kdykoli přerušit účast v rozhovoru nebo ukončit svou účast 

ve studii. Výzkum nevyužívá klamání a účastníci budou plně informováni o všech aspektech výzkumu. 

MOŽNÉ PŘÍNOSY 
Účastníci mohou prostřednictvím rozhovoru získat prostor pro sdílení svých zkušeností a zlepšit pochopení 

vlastních potřeb a reakcí. Společnost jako celek může těžit ze získaných poznatků, které mohou vést k 

efektivnějším opatřením a službám krizové intervence v případě budoucích katastrof. 

DOBROVOLNÁ ÚČAST A ODSTOUPENÍ 
Účast v tomto výzkumu je zcela dobrovolná, a účastník může kdykoli odstoupit bez udání důvodu a bez 

jakýchkoli následků. Účastník může rovněž požádat o vymazání svých dat, pokud budou identifikovatelná. 

ZACHÁZENÍ S DATY 
Data z rozhovorů budou uchovávána anonymně a chráněna heslem na zabezpečeném úložišti přístupném 

pouze výzkumníkovi a jeho vedoucímu. Údaje budou použity výhradně pro účely této studie a budou po 

ukončení výzkumu smazány. Souhlas se zpracováním osobních údajů bude vyžadován samostatně, dle 

Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

KONTAKT PRO DALŠÍ INFORMACE 
Pro další informace můžete kontaktovat výzkumníka (Bc. Anežka Mikolajková, +420 797 978 000, 

510262@muni.cz) nebo vedoucího práce (PhDr. Kateřina Bartošová, Ph.D., +420 549 49 8533, 

144972@mail.muni.cz).



  

Souhlas se zpracovním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 

• Základní demografické údaje: věk, pohlaví, rodinný stav, vzdělání, zaměstnání. 

• Údaje o zdravotním stavu: informace o psychickém a fyzickém zdraví související s jejich prožitky po 
povodních (např. trauma, dlouhodobé zdravotní dopady). 

• Audio nahrávky rozhovorů: nahrávky vedené za účelem kvalitativní analýzy potřeb účastníků. 

• Kontaktní údaje: e-mail, telefon (pouze pro potřeby domluvy a koordinace rozhovorů). 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
Nahrávky rozhovorů budou pseudonymizovány – každému účastníkovi bude přiřazen jedinečný identifikační 
kód, který nahradí jeho jméno a další identifikační údaje. Přístup k datům bude mít pouze výzkumník a jeho 
vedoucí práce, kteří budou vázáni mlčenlivostí. Zabezpečení dat bude zajištěno heslem chráněným uložením 
na zabezpečeném serveru Masarykovy univerzity.  

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Osobní údaje účastníků budou uchovávány po dobu trvání výzkumného projektu a budou smazány do šesti 
měsíců od ukončení výzkumu. Audio nahrávky budou smazány bezprostředně po přepsání do textového 
formátu. Pseudonymizovaná data mohou být uchována pro následné výzkumné účely, pokud účastník udělí 
souhlas. 

 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 

GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 
mapování psychologických potřeb lidí zasažených povodněmi. 
Správce osobních údajů: Bc. Anežka Mikolajková, Filozofická fakulta, Masarykova Univerzita, Arne Nováka 1, 

510262@muni.cz, +420 797 978 000 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

Předávání osobních údajů: Osobní údaje nebudou předávány třetím stranám ani institucím mimo 

Masarykovu univerzitu. 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv 

sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné 
účely. 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V …………………………  dne …………………………  

mailto:510262@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

